
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI:

  73  — � Nr 47 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania  
statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji w Kielcach  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   .	 429

  74  — � Nr 48 z dnia 26 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu instytucji 
gospodarki budżetowej pod nazwą „Centralny Ośrodek Informatyki”   . . .    .	 432

  75  — � Nr 49 z dnia 3 grudnia 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 
Centralnemu Laboratorium Kryminalistycznemu Policji  . . . . . . .        .	 435

  76  — � Nr 50 z dnia 3 grudnia 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania  
statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji w Lublinie  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  .	 436

POSTANOWIENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI

  77  — � Nr 16/OP/2010 z dnia 22 listopada 2010 r. o nadaniu odznaki  . . . . .      .	 439

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

	 Warszawa, dnia 14 grudnia 2010 r. 	 Nr 15

73

ZARZĄDZENIE Nr 47 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 23 listopada 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991  r. o  zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1.

W  zarządzeniu Nr  35 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji z  dnia 2 października 2001  r. 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowot-
nej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w Kielcach (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, 

poz.  49, z późn. zm.3)), w  załączniku ,,Statut Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w Kielcach” wprowadza się na-
stępujące zmiany: 

1) w § 5 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) �ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunko-
wości (Dz. U. z  2009  r. Nr  152, poz.  1223 
i  Nr  165, poz.  1316 oraz z  2010  r. Nr  47, 
poz.  278), zwanej dalej „ustawą o  rachunko-
wości”, 

  4) �ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. 
zm.4)), zwanej dalej „ustawą o finansach pub-
licznych”,”;

1) �Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Mi-
nistrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowe-
go zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz. U. z  2007  r. Nr  123, poz.  849, Nr  166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr  171, poz.  1056 i  Nr  234, poz.  1570, z  2009  r. Nr  19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 107, 
poz. 679. 

3) �Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2005 r. Nr 5, poz. 19 
i  Nr  13 poz.  49, z  2006  r. Nr  2, poz.  7 i  Nr  14, poz.  73, 
z 2008 r. Nr 7, poz. 30 i Nr 13, poz. 65 oraz z 2009 r. Nr 1, 
poz. 2. 

4) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 
Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 15	 —  430  —	 Poz. 73

2) w § 7 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10) �medyczne zabezpieczenie wykonywanych 

przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji zadań obronnych zgodnie z  ustawą 
z  dnia 21 listopada 1967  r. o  powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z  2004  r. Nr  241, poz.  2416, z  późn. 
zm.5)).”;

3) w § 9 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) �stacjonarnych w  zakresie: chorób wewnętrz-
nych z pododdziałem kardiologicznym, chirur-
gii z pododdziałem ginekologii i pododdziałem 
chirurgii twarzowo-szczękowej, anestezjologii 
i intensywnej terapii,”;

4) w § 15: 

a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b) �zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytko-

wanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz 
zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury 
i sprzętu medycznego,”,

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) �przedstawianie wniosków Ministrowi Spraw 

Wewnętrznych i Administracji jako organo-
wi finansującemu, w ustawowo określonym 
zakresie działalność Zakładu,”;

5) § 19 otrzymuje brzmienie: 
„§ 19. 1. �Podstawą gospodarki finansowej Zakładu 

jest plan finansowy, ustalany przez dy-
rektora Zakładu. 

2. �Plan finansowy opiniuje rada społeczna. 
3. �Plan finansowy oraz roczne sprawozda-

nie z  realizacji planu finansowego za-
twierdza Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

4. �Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji wybiera biegłego rewidenta do 
przeprowadzenia badania rocznego spra-
wozdania z realizacji planu finansowego. 

5. �Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji zatwierdza propozycję dyrektora 
Zakładu dotyczącą podziału zysku oraz 
sposobu pokrycia straty. 

6. �Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji może pozbawić Zakład składników 
przydzielonego lub nabytego mienia 
w przypadku połączenia lub podziału albo 
przekształcenia Zakładu, przeprowadza-
nych na zasadach określonych w ustawie, 
rozporządzeniu oraz ustawie z  dnia 
21  sierpnia 1997  r. o  gospodarce nieru-

chomościami (Dz. U. z  2010  r. Nr  102, 
poz. 651, z późn. zm.6)). 

7. �Zakład pokrywa we własnym zakresie 
ujemny wynik finansowy. 

8. �W  przypadku likwidacji Zakładu o  prze-
znaczeniu jego majątku decyduje Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.”;

6) w § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. �Dotacje budżetowe Zakład może otrzymywać 
na: 
1) �realizację zadań w  zakresie zapobiegania 

chorobom i urazom lub innych programów 
zdrowotnych oraz promocję zdrowia; 

2) �pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia 
kwalifikacji osób wykonujących zawody me-
dyczne; 

3) �remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury 
i sprzętu medycznego; 

4) �cele szczególne, określone w przepisach od-
rębnych.”;

7) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. �Zakład obowiązany jest uzyskać zgodę Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i  Administracji 
w szczególności na: 
1) �zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, od-

danie w użytkowanie oraz użyczenie ak-
tywów trwałych Zakładu; 

2) �zmiany związane z  rozszerzeniem lub 
ograniczeniem działalności Zakładu; 

3) �zaciągnięcie kredytu lub pożyczki przez 
Zakład; 

4) �nabycie na rzecz Zakładu aktywów trwa-
łych o  łącznej wartości przekraczającej 
w danym roku kalendarzowym 10% pla-
nu finansowego dochodów Zakładu; 

5) �zawieranie umów zlecenia na czas dłuż-
szy niż 3 miesiące oraz umów zlecenia 
i  umów o  dzieło, których wartość prze-
kracza 50 000 zł, z  wyłączeniem umów 
w  zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych zawieranych z  podmiotami, 
o których mowa w § 9 ust. 3 pkt 2—4.”;

8) § 25 otrzymuje brzmienie: 
„§ 25. �Zakład dokonuje amortyzacji aktywów trwa-

łych zgodnie z ogólnymi zasadami określo-
nymi w odrębnych przepisach.”;

9) w § 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. �Zakład obowiązany jest do prowadzenia ewi-
dencji rachunkowej w  sposób zapewniający 
określenie wysokości dochodu (straty), pod-
stawy opodatkowania i  wysokości należnego 
podatku za rok podatkowy, a także do uwzględ-
nienia w ewidencji aktywów trwałych informa-
cji niezbędnych do obliczenia wysokości odpi-
sów amortyzacyjnych.”;

5) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z  2008  r. Nr  171, poz.  1056, Nr  180, poz.  1109, Nr  206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, 
poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 107, poz. 679, 
Nr 113, poz. 745 i Nr 127, poz. 857. 

6) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz. U. z  2010  r. Nr  106, poz.  675, Nr  143, 
poz. 963 i Nr 155, poz. 1043. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 15	 —  431  —	 Poz. 73

10) �użyte w § 8, w § 9 w ust. 3 w pkt 1 i w ust. 4, w § 21 
w ust. 1 w pkt 1 w lit. a, w § 22 w ust. 1 i w § 24 
w różnej liczbie i przypadku wyrazy „organ założy-
cielski” zastępuje się użytymi w odpowiedniej licz-
bie i  przypadku wyrazami „Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji”; 

11) �załącznik do Statutu otrzymuje brzmienie: 

„Załącznik 

1. SZPITAL 

1) Izba Przyjęć; 

2) Oddziały: 
a) �Chorób Wewnętrznych z  Pododdziałem 

Kardiologicznym, 
b) �Chirurgiczny z Pododdziałem: 

— Ginekologicznym, 
— Chirurgii Szczękowo-Twarzowej, 

c) Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

d) Blok Operacyjny; 

3) Pracownie: 
a) RTG i USG, 
b) Diagnostyki Laboratoryjnej, 
c) Endoskopowa, 
d) Dopplerowska; 

4) �Gabinet Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w Szpitalu w Kielcach; 

5) �Apteka Szpitalna. 

2. PRZYCHODNIA 

1) �Gabinet Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w Przychodni w Kielcach; 

2) �Gabinet Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w  ambulatoriach terenowych: Sandomierz, 
Kazimierza Wielka, Ostrowiec Świętokrzyski, 
Skarżysko-Kamienna oraz Starachowice; 

3) �Poradnia Medycyny Pracy; 

4) �Poradnie specjalistyczne: 
   a) �Badań Profilaktycznych, 
   b) �Zdrowia Psychicznego (PZP), 
   c) �Psychotechniczna, 
   d) �Neurologiczna, 
   e) �Chorób Płuc, 
    f) �Stomatologiczna (Zachowawcza Chirur-

giczna Pracownia Protetyczna), 
   g) �Okulistyczna, 
   h) �Laryngologiczna, 
    i) �Dermatologiczna, 
    j) �Gastrologiczna, 
   k) �Kardiologiczna, 
    l) �Cukrzycowa, 
  m) �Endokrynologiczna, 
   n) �Chirurgiczna, 
   o) �Ortopedyczna, 
   p) �Urologiczna, 

   q) �Neurologii Dziecięcej, 
   r) �Endokrynologii Dziecięcej, 
   s) �Ginekologiczna, 
    t) �Alergologiczna, 
   u) �Nefrologiczna, 
   v) �Alergii Pokarmowych, 
  w) �Alergii Oddechowych, 
   x) �Alergii Skórnych, 
   y) �Nadciśnienia Tętniczego, 
   z) �Zaburzeń Rytmu Serca, 
 za) �Przeciwpadaczkowa, 
 zb) �Stwardnienia Rozsianego, 
 zc) �Leczenia Jaskry, 
 zd) �Gastroenterologiczna, 
 ze) �Audiologiczna, 
  zf) �Foniatryczna, 
 zg) �Geriatryczna, 
 zh) �Wad Postawy, 
  zi) �Logopedyczna, 
  zj) �Reumatologiczna, 
 zk) �Onkologiczna, 
  zl) �Endoskopowa, 
zm) �Preluksacyjna, 
 zn) �Rehabilitacyjna; 

5) Gabinet Zabiegowy; 

6) Pracownie: 
a) RTG, 
b) USG, 
c) Diagnostyki Laboratoryjnej, 
d) Rehabilitacyjna, 
e) Fizjoterapii Ambulatoryjnej, 
 f) Fizjoterapii Domowej; 

7) �Ośrodek/Oddział Opieki Dziennej — Rehabili-
tacji; 

8) �Poradnie specjalistyczne w ambulatoriach te-
renowych: 

a) Starachowice: 
— poradnia stomatologiczna, 
— neurologiczna, 
— ginekologiczna, 

b) Ostrowiec Świętokrzyski: 
— poradnia stomatologiczna. 

3. �WOJEWÓDZKA KOMISJA LEKARSKA MINI-
STERSTWA SPRAW WEWNETRZNYCH i ADMI-
NISTRACJI.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Miller




